1 宝寿九鼎 SD1654 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

2 盛世九鼎 SD1498 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

3 智仕九鼎 SD1530 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

4 卓兴九鼎 SD6205 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

5 银科九鼎 SD1618 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

6 兴贤九鼎 SD1529 昆吾九鼎投资管理有限公司 P1000487

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-148

宝寿九鼎、盛世九鼎、智仕九鼎、卓兴九鼎、银科九鼎、兴贤九鼎属于《私募投资基金监督管理暂行办法》中规定的私募投资基

金，且均已根据《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等规定办理了私募投资基金备案手续，其基金管理人亦已办理私

募投资基金管理人登记手续。

对于入股公司的资金是的合法及有效性，九鼎系股东及其合伙人的承诺，本企业认购车头制药的资金来源于各合伙人的出资，各

合伙人对本企业的出资均为自有或合法自筹资金，不存在直接或间接接受车头制药及其控股股东、实际控制人及其他关联方的财务资

助、借款、提供担保或者补偿的情形，亦不存在代持、委托持股的情形。

九鼎系股东与公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高管、本次发行上市的中介机构不存在关联关系，与公司主要客

户、供应商之间不存在业务往来或关联关系，亦不存在代持情形或其他利益安排。

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-149

（三）控股股东的基本情况及控制的其他企业的基本情况

报告期内，公司控股股东、实际控制人陈世干、陈恬和李廉英不存在控制或

曾经控制其他企业。

（四）控股股东直接或间接持有发行人股权的质押或其他有争议情

况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人陈世干、陈恬和李廉

英持有的公司股权不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 8,437.4990 万股，假设本次公开发行 2,812.50 万股

人民币普通股（A 股），本次发行数量占发行后总股本的比例为 25%，则本次发

行前后各股东的股本及比例情况如下：

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股（股） 占总股本比例(%) 持股（股） 占总股本比例(%)

陈世干 28,432,926 33.70 28,432,926 25.27

陈恬 19,595,768 23.22 19,595,768 17.42

李廉英 6,079,188 7.21 6,079,188 5.40

宝寿九鼎 2,453,759 2.91 2,453,759 2.18

盛世九鼎 2,226,918 2.64 2,226,918 1.98

智仕九鼎 1,990,825 2.36 1,990,825 1.77

卓兴九鼎 1,865,821 2.21 1,865,821 1.66

银科九鼎 1,664,199 1.97 1,664,199 1.48

范一 1,443,971 1.71 1,443,971 1.28

俞军明 1,250,521 1.48 1,250,521 1.11

其他 17,371,094 20.59 17,371,094 15.44

本次发行流通股 / / 28,125,000 25.00

合  计 84,374,990 100.00 112,499,990 100.00

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-150

（二）本次发行前公司前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东如下：

序号 股东名称 持股（股） 占总股本比例(%)

1 陈世干 28,432,926 33.70

2 陈恬 19,595,768 23.22

3 李廉英 6,079,188 7.21

4 宝寿九鼎 2,453,759 2.91

5 盛世九鼎 2,226,918 2.64

6 智仕九鼎 1,990,825 2.36

7 卓兴九鼎 1,865,821 2.21

8 银科九鼎 1,664,199 1.97

9 范一 1,443,971 1.71

10 俞军明 1,250,521 1.48

合计 67,003,896 79.41

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在发行人任职情况如

下：

序号 股东 持股数量（股） 占总股本比例（%） 在发行人任职情况

1 陈世干 28,432,926 33.70 董事

2 陈恬 19,595,768 23.22 董事长、总经理

3 李廉英 6,079,188 7.21 无

4 范一 1,443,971 1.71 无

5 俞军明 1,250,521 1.48 董事、副总经理

6 蒲通 1,169,800 1.39 副总经理、总工程师

7 应西敏 1,082,218 1.28 无

8 吴六君 524,416 0.62 监事会主席

9 蒋宝银 513,769 0.61 无

10 徐斌 495,596 0.59 无

前十名自然人股东合计 60,588,173 71.81

总股本 84,374,990 100.00

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-151

（四）公司股东中战略投资者，国有股份和外资股份的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中无战略投资者，不存在国有股份和外

资股份。

（五）公司股东中私募股权基金及登记备案的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东包括自然人股东 280 名和机构股东 21

名。21 名机构股东中有 17 名为私募投资基金，1 名为信托计划，上述机构股东

均已在中国基金业协会登记或备案，具体情况如下：

序号 股东名称 股东类型 备案号 管理人名称

1
苏州夏启宝寿九鼎医药投

资中心（有限合伙）
私募基金 SD1654 昆吾九鼎投资管理有限公司

2
苏州夏启盛世九鼎医药投

资中心（有限合伙）
私募基金 SD1498 昆吾九鼎投资管理有限公司

3
苏州夏启智仕九鼎医药投

资中心（有限合伙）
私募基金 SD1530 昆吾九鼎投资管理有限公司

4
苏州夏启卓兴九鼎医药投

资中心（有限合伙）
私募基金 SD6205 昆吾九鼎投资管理有限公司

5
成都银科九鼎投资中心

（有限合伙）
私募基金 SD1618 昆吾九鼎投资管理有限公司

6
苏州夏启兴贤九鼎医药投

资中心（有限合伙）
私募基金 SD1529 昆吾九鼎投资管理有限公司

7
宁波梅山保税港区麟毅新

动力投资管理合伙企业

（有限合伙）
私募基金 SJ7155

宁波麟毅资产管理合伙企业

[…]

（1）本次发行预计于 2018 年 10 月末实施完毕。该完成时间仅用于计算本

次发行摊薄即期回报的影响，最终时间以经证监会核准并实际发行完成时间为

准；

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

（3）本次发行股票数量上限为 2,812.50 万股，发行完成后总股本将增至

11,249.999 万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募

集资金总额为不超过 49,833.89 万元，未考虑扣除发行费用的影响，最终以经中

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-545

国证监会核准的实际发行完成情况为准；

（4）假设 2018 年末公司净资产与 2017 年末一致；

（5）假设不考虑 2018 年分红的情况和资产重组的可能性；

（6）2017 年度，公司归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的净利润分别为 9,789.26 万元和 8,913.51 万元。为此假设 2018

年公司扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2017 年相比存在以

下三种情形，即下降 10%、持平和增长 10%。

（7）假设宏观经济环境、产业政策等经营环境没有发生重大不利变化；

（8）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响。

（9）免责声明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2018

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成投资损失的，公司不承担赔偿责任。

2、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述假设前提，公司测算了 2018 年度三种不同净利润条件下，本次公

开发行后，摊薄即期回报对公司基本每股收益等主要财务指标的影响如下：

单位：万股、万元、元/股

2018 年预测数

情景 1：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润同比增

长 10%

情景 2：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润保持与

上年相同

情景 3：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润同比下

降 10%

项目
2017年实

际数

本次
发行前

本次
发行后

本次
发行前

本次
发行后

本次
发行前

本次
发行后

股本总额 8,437.499 8,437.499 11,249.999 8,437.499 11,249.999 8,437.499 11,249.999

归属于上市公司

股东的净利润
9,789.26 10,806.32 9,789.26 8,841.54

扣除非经常性损

益归属于上市公

司股东的净利润
8,913.51 9,843.00 8,913.51 8,053.36

基本每股收益 1.16 1.28 1.21 1.16 1.10 1.05 0.99

浙江车头制药股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-546

2018 年预测数

情景 1：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润同比增

长 10%

情景 2：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润保持与

上年相同

情景 3：假定 2018 年归

属于上市公司股东的

净利润/扣除非经常性

损益归属于上市公司

股东的净利润同比下

降 10%

项目
2017年实

际数

本次
发行前

本次
发行后

本次
发行前

本次
发行后

本次
发行前

本次
发行后

稀释每股收益 1.16 1.28 1.21 1.16 1.10 1.05 0.99

扣除非经常性损

益后基本每股收

益
1.06 1.17 1.11 1.06 1.00 0.95 0.90

扣除非经常性损

益后稀释每股收

益
1.06 1.17 1.11 1.06 1.00 0.95 0.90

扣除非经常性损

益后加权平均净

资产收益率
15.98% 14.85% 13.59% 12.32%

从上述测算可见，本次发行完成后，因股本和净资产规模的扩张，在假定的

2018 年度三种实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润情况下，公

司扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率均有所降低，在利润持平和下滑

的情况下每股收益均有明显下滑。因此，公司存在发行当年每股收益和净资产收

益率被摊薄的风险。

公司提醒投资者关注：上述公司对 2018 年度净利润的假设分析并不构成公

司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次发行募集资金投资于“年产 1000 吨阿昔洛韦建设项目”、“年产 5 吨

酮咯酸氨丁三醇、50 吨单硝酸异山梨酯、100 吨富马酸替诺福韦二吡呋酯精干包

建设项目”、“特色实验室建设项目”和“补充流动资金”四个项目，本次募集

资金将全部用于公司主营业务相关的项目。其中，年产 1000 吨阿昔洛韦建设项

目达产后，能够缓解产能不足，为公司战略规划提供基础，增强公司市场竞争力，

巩固公司的行业地位；“年产 5 吨酮咯酸氨丁三醇、50 吨单硝酸异山梨酯、100

吨富马酸替诺福韦二吡呋酯精干包建设项目”的实施，将优化公司产品结构，构

筑公司新的盈利增长点；特色实验室建设项目将提升公司技术研发的硬件基础和

实力，有助于公司进行持续的新技术和新产品的开发；“补充流动资金”将增强

公司的资金实力。本次发行的必要性与合理性详见招股说明书“第十三节 募资